
 

 

 
 
 
 
 
 

Povodí Vltavy  
státní podnik  
Holečkova 8  

150 24 Praha 5 
 
 
 
 

TISKOVÁ ZPRÁVA 
 
 
 

POVODÍ VLTAVY ZVÝŠÍ HLADINU NA SLAPECH 
 
 

 
Praha, 8. dubna 2011 – Povodí Vltavy, státní podnik, zvýší ve dnech 16. – 17. dubna hladinu 
v nádrži vodního díla Slapy.  
 
Státní podnik Povodí Vltavy umožní touto manipulací majitelům snadnější přesun zazimovaných plavidel 
ze břehu zpět na vodní hladinu.   
Hladina bude zvýšena na kótu 270 m n.m., což je o 90 cm více, než je minimum v letních měsících.  
Zmíněná manipulace je v souladu s platným manipulačním řádem.  

 
 
 
 
 
 
Michaela Pohůnková 
odd. styku s veřejností 
tel.: +420 221 401 413 
mob.: +420 602 142 845 
e-mail: michaela.pohunkova@pvl.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na území o celkové rozloze 28 708 km2 spravuje Povodí Vltavy, státní podnik více než 23 000 km vodních toků v hydrologickém povodí řeky Vltavy a 
v dalších vymezených hydrologických povodích, z toho je 4 761 km významných vodních toků, více než 11 700 km určených drobných vodních toků a 
další drobné vodní toky. Dále má právo hospodařit se 106 vodními nádržemi, z toho je 31 významných vodních nádrží, 18 plavebními komorami na 
Vltavské vodní cestě, 47 pohyblivými a 300 pevnými jezy a 18 malými vodními elektrárnami.  
 

 

mailto:Michaela
mailto:michaela.pohunkova@pvl.cz

